平成29年２月13日

  各   位

                           会 社 名 ユニオンツール株式会社

                           代表者名 代表取締役会長 片山 貴雄

                            （コード番号 ６２７８ 東証第一部）

                           問合せ先 執行役員管理本部長 平野 秀雄

                            （ 電話 03－5493－1017 ）

組織変更および取締役等の異動に関するお知らせ

   平成29年３月24日付で、組織変更と取締役、執行役員および重要使用人の異動、ならびに補欠

  監査役の選任(新任)を行なうことといたしましたので、お知らせいたします。なお、取締役の昇

  任および補欠監査役の新任は同日開催予定の第56回定時株主総会において会社上程議案が原案通

  り承認可決されることを前提としております。

記

 １．組織変更

   (１)技術本部技術開発部を廃止する。

   (２)技術開発部下の技術開発課および技術管理課を工具技術部下に移設する。

 ２．役員等の異動（平成29年３月24日付）

                                       （下線が変更部分です）
氏 名 旧 新

 涌 井 秀 夫 常務取締役 専務取締役

 川 上   巌 執行役員 製造本部長兼長岡工場長 常務執行役員 製造本部長兼長岡工場長

 津 坂 英 夫 執行役員 台湾ユニオンツール出向 総経理 台湾ユニオンツール 総経理

 林   修 平 執行役員 西部営業部長兼エンドミル部長 (退任)

 高 橋 昭 一 製造本部見附工場長 執行役員 製造本部見附工場長

 中 島 有 一 上海ユニオンツール出向 総経理
執行役員 中国統括兼

      上海ユニオンツール出向 総経理

 ３．重要使用人の異動(平成29年３月24日付)

                                       （下線が変更部分です）

 永 田   亮 東莞ユニオンツール出向 総経理代理 エンドミル部長兼西部営業部長

 渡 邉 裕 二 技術本部技術開発部長 技術本部工具技術部長

 大 内 清 明 技術本部工具技術部長 東莞ユニオンツール出向 総経理

 ４．補欠監査役の選任(平成29年３月24日付)

    平成29年３月24日開催予定の第56回定時株主総会において、補欠監査役の新任議案を上程することと

   いたしました。候補者は以下の通りであります。

      補欠監査役候補者 加藤芳彦 (現 富士精工株式会社 監査役)

    加藤候補は社外監査役の要件を満たしており、同氏との間に特別な利害関係はありません。

                                           以  上